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І От.І * них дістав »З ФРОНТУ ПРАЦІ Й ВИЗИСКУ.
WСИПНІ DVflMMІ ДіГШІ ü Jim ЦІ '■

іемш Західної У Др. В. ЧАСНИЙ
. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (XX. СЖ. ЬЖО О )

, Я асжш жоре » шпиталі ТПри— A вільно треба ud і ВШІЛУкШ ■ ЛІКАРїй Думо не
і «ми допомагай* » модному. За часпершої потреб*, ж* ОТ ХОЧ б* * ПУ­МІ — себто І Ст.— Тре КОЛОДІ, * ■

ге 156 ергочоя.
, —Тім* м*

V ТПЛПРХОШ «хипхх AVX uneP3.T допомог* $94.50 Одаош ■ дру­
гий і виро дякую.

робіт***!* харчується■ В домлів ж*-* томаму и
У»в*УО№МніГіі тютяжу « по 2 дарточк*. На 

156 картою* треба 78 пачок тютяжу 
платяться по 25 и. Зпа- 

чжть, ие« робітник прокурю $19.50. 
а себе дуреть. шо кіста* даром перо.

І па в пеодпому обмалюємо самі 
себе. Не одному Грають груда, ак

О по чужих 
ж можна буао-б іадожнп модну та- it. Запоточна.ІІ Ходіть по дому- Ви вже 

Ходіть — чуєте-.-
очних, дед-

Ьуда четверта ? Vдосить ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІв печі Я Певно мо па — хоч ба по більших РОЗЛРАЩАЛИСЯ.А
робіт- 

своїх денних ро-
містсчках та «петлі. а то 1 там, де е 
більше число робітників.

Іі •
-дитину: "Яди-Вдн. си-иу до 

ІЮ і прийду
Гийпиг. Б. К.

Я ак о-о дну Товариші у Вінніпегу вже зрозумі-
Від нас нідіВпюк то*. Ст. Гавриап- KÜSYK A DSMXIW

■14 MAIN «ТНКЖТ. Сен. JARVIS AVE-. WINNIPEG. MAN.
» J> зараз-' . Внраада насильно з рук дн- рцли.нл [арионія з надмірного ку­ма ау дн заклання кооператив* і відчули по­

требу її існування, заклалаюч* He­ rn яи Довгі рока працював кін зКомині спішить мо скоєну ділу. це мало хто звертаєрент Та 
завалі у . бо вожяиі хоче дістати щось 
•даром*.

Робітники-ку рці. файочинкм В м 
знають, яку велику шкоду поповню­
ють самі на собі Тратять тяжко за­
працьований гріш, марнують некори­
сно час, а що найважніше, нищіть 
класне здорова* отрутою-нікотоною.

А « і деякі члени робітничих орга­
нізацій. які теж хочуть дістати ‘щось- 
даром і вигранують гроші, час і здо­
ром* на пусті картонки. За цей “биз- 
нес* береться вже і шкільна молодь.

Підходить 12-літн* дівчинка чи

un в наших організаціях. В остан­
ній день, саме перед виїздом т. Гав- 
рнлншнна, зійшлося чимало робітнм-

жоче сі ритись Від надмірної еме- давно-що яооперативу з опалом » се­
бе у Вінніпегу.

— Найкращих успіхів в кооператив-И^И 
ній праці1 — Це "наше побажання для ““>• Шоб розоращатнея з нашим пра 
вінніпсгської кооперативи. иівникои. Дружно й щиро поговори-

: ли поміж собою, згадуючи ту всю 
працю і труднощі в будуванні орга­
нізаційного А культурно-освітнього 
житті українських працюючих. З по­
бажанням щасливої дороги А кращих 
здобутків праці визвольного руху — 
ми розійшлися домів.

Глянув раз за мамою. ВЕНКУВЕР, Б* К.
Старанням драмслівгуртка при від­

ділі ТУРФДім у Венкувср відбудеться 
в суботу. 6. жовтня ц р. в ГОДИНІ 8-ій 
вечером, у Клинтон Гол надзвичайно 
гарне представлення на пять дій п. н. 
-БЕЗТАЛАННА".
ЮТЬ ВСІХ ст 
найліпше.
лити глядачів та переконати їх. шо 
вони матимуть більше задоволен­
ня бачити українське представлення, 
як тратиш вечір на буржуазнім кіні.

Ану, всі на представлення! Запо­
чаткуймо цей сезон тим, що всі прий­
демо на представлення "Безталанна". 
Хай вороги української робітничої 
організації не тішаться тим. що на 
наших підприємствах свище пусткою.

Одні і хлипаючи ледве-ледве по- КРАВЕЦЬКА РОБІТНАв уваги табу Тут волікся своїми ноженят ями.
саунах електро­ни ьс* НО П Г.

техніки, там змову му аїрі викінчу- А Заяць.
Убрання й оверковти — 

кобра матерія, дешеві 
найновіші мови, совісне 
конання.

ЮТЬ будівлі, а далі змову, робіт**к*
Аматори докдада- 

ь. щоби штука випала 
робом хотять задово-

ПРАЦЮЄМО НА ФОРДІробот >—про-
■ра
Цимводять каналізацію міста. Та адаеть- ПОМАГАЄМО НАШІЙ ПРЕСІ.Форд Соті, От...

їх» очі Едмонтон, Аятж.
Пару місяців тому місцева буржу­

азна преса голосила про великі заро­
бітки у фабриці автомобілі» Форда у 
Форд Соті Замовлень, мовляв, на 
автомобілі Форда е велика скількість 
й праця в фордівськнх фабриках є за­
певнена на 3 до 4 роки. Так говори­
ла буржуазна преса, фордівські боси 
І інжинірн та їхні формами. Та ще 
не проминуло 4 місяці праці, а вже 
13. вересня ц р. більша половина ро­
бітників в індустрії Форда робить 4 
дні на тиждень. А умови праці такі, 
що певно каторжна робота в царській 
Росії не була гірша. Що до часу пра­
ці, то робітники й цілі відділи пра­
цюють від 14 до 16 годин на добу 
— а під брамою в той час юрбою че­
кають безробітні на працю.

Для боротьби з визиском А безро­
біттям заснували свідоміші робітники 
'індустріальну автомобілеву юнію\ 
Багато робітників не вступило ще до і 
тієї юнії, побоюючись, щоб за це не 
прогнала їх компанія. Не знають, Що 
цей самий Фоод віддалив був на 9 мі­
сяців всіх робітників вже тоді, як не 
було ще тієї юнії. Через 10 місяців 
працювали одні по три дні в тижні, 
а инші по 9 днів в місяць. 1 немає 
чого боятися за втрату роботи, бо ми 
й так її не маємо. Аж дивно, щоб 
9 тисяч робітників, побоюючись Фор­
да, не вступали до юнії, яісТє тільки 
на те, щоб оборонити працюючих пе­
ред визиском.

раз-У-ржз піднімалися і роби-1 A. CHOMA
667 Selkirk At,., Winnipeg

Свідома частина робітництва та фер­
мерства при кожній нагоді спішить 
з поміччю своїй пресі

Дня 2-го серпня, відбулося весілля 
в тов. .Гната Пучки.

Весілля відбулося без попівських 
церемоній. На весіллю т.т. В. П. Ни- 
кифоряк і П. Кифорук виголосили ко­
ротенькі промови та наприкінці своєї 
промови тов. Кифорук згадав про по­
требу помочи нашій пресі "У.Р.В.* і 
"Робітниці". На заклик тов. Кифору- 
ка, хоч мале число було присутних на 
весіллю, то все-ж таки зложили по­
важну іуму грошей.

Жертвували слідуючі товариші й 
товаришки: Г. Пучко $5.00; по $1.00:
H. Кадиляк, Н. Стефанюк, К. Гудина, 
Т. Гарне, В. Дзерик, В. П. Никифо- 
ряк, П. Кифорук; по 50 ц.: Н. Хань,
I. Шапка, Г. Книш, L К. Лупул, 1. 
Калмутицький, Н. Савчук, Д. Вихре- 
стов; Н. П.- Савчук 25 ц. Разом-на 
пресовий фонд “Укр. Роб. Вістей" 
$16.75.

Всім жертводавцям щира подяка.
В. П. Никифоряк.

Робітник.
штучний strep, ашбм ют ь по части 
охолодити себе. хлопчина, побачивши в старшого то­

вариша пачку цигаретів А прохає: — 
Дайте мені картонку. — А товариш, 
замісць повчити дитину, ще й вибрі­
хується, викручується: — Я не маю 
картонки. — Завтра тобі дам.

ДО ВІДОМА ВІДДІЛАМ 
ТУРФДІМ.

юшить: ходять пі-А вулице не
в*. її леть автомобілі, та же куля пе­
ребігає ау 
ввертати вже і одної аулвпі. аж на­
рах чую крнк : — ГТл роя н-неі! ГТі 
роя а-***" Дж днваюсв, гурт хху- 
де* ежувчнвеж в одному віспі Під­
ходжу байте до цього гурту і бачу, 
може дваявцятьдітяьото хлопчину, і

ДР. ЙОСИП МЕГАСдітвора. Я почав
РІДЖАИНА, САСК. УКРАЇНСЬКИЙ лвсар і акушер

ІОІ64А — ІОІ STREET 
Room 201 Кггсмвм Block

Телефон 1341 Еомомтом, Alt».

(Справа Альманаху.)
Оцим повідсилає мо загал робітниц­

тва в Ріджайні і околиці, що старан­
ням відділів Жінсскції і ТУРФДім в 
Ріджайні Саск., відбудеться в днях 
IV, 12. і 13. жовтня, в румунській 
салі під числом 726 Вікторія евнкт ВЕ­
ЛИЧАВИЙ БАЗАР. На базарі будуть 
ріжні забавки, іарна ручна робота, 
музика, смачні перекуски, розігравка, 
де зможите набути гарних цінних рі­
чей. Весь прихід призначений на бу­
дову нового Укр. Роб. Дому. При- 
ходіть громадни і кличте знакомих.

Базаровий комітет.

Тенореако.
Хоч ми вже звертали увагу 

в обіжниках і в газеті, щоб 
всі відділи ТУРФДім написали 
бодай вкоротці свою історію 
до Альманаху, хоч ця справа 
тягнеться вже поверх півроку, 
то проте до цего часу не напи­
сали про себе нічого до Аль­
манаху багато відділів. Чи це 
занедбали секретарі, чи заря­
ди — ми не знаємо, а тому по,- 
даємі до відома членства, що 
коли вони нічого не найдуть в 
Альманаху про свій відділ та 
про свою місцевість, то щоб 
знали, що це не наша вина.

Отже своєї історії до Альма­
наху ще не прислали такі від­
діли:

В провінції Квебек: Мон- 
треал, Руан і Трі Ріверс.

В Онтеріо: Оттава, Содбори. 
Енсонвил, Су Сейнт Мері (мі­
сто), Кенора, Савт Поркюпайн. 
Форт Вил’ям, Ню Торонто і 
Порт Колборн.

В Манітобі: Медика, Шорн- 
клиф, Окно, Тюлон, Морвіна, 
Плезент Гом, Брендон.

В СаскечеванІ: Саскатун, 
Свифт Корент, Дана, Продгом, 
Гасе і Стони Крик.

В АлбертІ: Кардиф, Кол- 
горст, Гилкрест, Колмен, Ло- 
скар, Веґревил, Ланюк, Мон- 
дейр, Беліс, Давнінг, Роздейл.,

В Бритиш КоломбП: Фермі 
і Енйокс.

Отже всі вище згадані від­
діли своїх історій до Альмана­
ху до цего часу не прислали. 
Подаючи це до відома член­
ству вище згаданих відділів, 
ми заявляємо: якщо до 15. 
жовтня вони не надішлють 
своїх історій, то не буде їх вмі­
щено в Альманаху. Взиваємо 
ці відділи постаратися присла­
ли свої історії, хоч короткі, не 
більше як три картки звичай­
ного паперу, подаючи найго­
ловніші дати з життя організа-

ТАК ПОМАГАЄ КОМПАНІЯ.розбитою головою, а на його голо­
ві звисав білий, ніжний мозок обліп­
лений кровю Подальше його, велика 
калюжа кроки, стікав струночками, 
робить собі дорогу по вулиці до мі­
сці, ле вола стікає до сур 

Гурт жалко балакає:
— Хто? — що? —
— Переїдав тав утік! —
— Хто переїхав! —
— Якийсь пай, великою гярою!
— Бачив хто нумер гари! —
— 4)1 бо не спинив своєї гари, хоч 

добре бачив, що наїхав на дитину 
Скрутив на першому розі, гай утік. 
— так говорили люди, вкі стояли ко­
ло нещасного хлопця.

Прибила і мати на місце нещасті, 
прибігла і, як побачила свою нещасну 
дитину, зомліла. Люди кинулись ря­
тувати нещасну матір.

А нещасний батько виконував пра­
цю на тій-же самій вулиці; робив цю 
найчориійшу роботу, коло проводу 
сур, до вких стікала кров його одино­
кого нещасного сина. Прибіг 1. бать­
ко на місце нещастя вже тоді, ко­
ли саме приїхав амбулянс по жертву 
вулиці

Амбулаис забрав матір з дитиною 
до трупарні, а батька, на пів мертво­
го взяли в другу Гару і повезли за 
амбулансом.

А зараз по заду цеї гари над'їхав 
великий трок з водою і змив кров 
жертви зі своєї вулиці За пів годн- 

вулкца вже була чиста, піші і 
гари зноаа спішили куди хто.

А вулиця чекає, на нову жертву

З новим
ШКОЛИ МУЗИКИ

під кероенмцтвом відомої учитель­
ки музики М. Кекндіівної кожного 
дн* по вожу дні підготовці до Іс­
питів всіх грейдів. Зголошуйтесь: 

747 PRITCHARD AVE.

роком впне* до
Су Сейнт Мері, От.

Я працював у залізно-виробній фа­
бриці ‘Албона-. Одного разу, коли 
і робив, впала велика пачка зі залі­
зом мені на ногу й сильно потовкла 
її. Я мусів вдатися до шпиталю. В 
шпиталі відтяли мені один палець з 
тієї потовченої ноги. Вийшов я зі 
шпиталю, ссйчас пішов до компанії й 
зажадав, щоб виплатила мені за ті дні, 
вкі перележав я в шпиталі, так само 
й за ушкоджену ногу. Та з компанією 

нашим Р.З.Т.

ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 
ВІД НАГЙІТКІВІМІСЯЧНІ ЗБОРИ

ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІНИНІГУ Списів лік длв Handnda • без­
печний і певний. Він припиню* 
біль раптово, післп чого запах ді­
ла* на знищення нагніти. 25 ава­
лів фляшка. Замовлення висилаємо
поз* місто поштою.

— відбудуться —не так то легко, як з 
Компанія так почала зі мною крути­
ти, шо я думав вже нічого від неї не 
надіятися. Але товариші з організації 
допомогли мені в цій справі й таки 
вдалося дістати частину грошей від

В НЕДІЛЮ, 7. ЖОВТНЯ;то слідуючий за мною? W. A. STILLВ ГОД. Z30 по пол.
Вкладки принимається від го­

дини 2-ої по пол.

Приходіть всі! Будуть вирішу­
ватися важні справи.

TNS DEFENDABLE FHARM АСІ ST
Едсон, Алта.

Спішу з жертвою на сплату тої фар- 
ми з будинками на при ют .яку Голов­
ний Заряд Р.З.Т. купив для своїх чле­
нів. А я, як член згаданого товари­
ства, даю. пять доларів на таке гуман­
не діло, як при ют з фармою. Я про­
читав в “У.Р.В." в числі 92., де були 
образки двох великих будинків і я 
був дуже радий, що ми, як організо­
вана робітничо-фармерська сімя на 
такс діло спромоглися. Наш Головний 
Заряд Р.З.Т. має в нас велику пошану 
й довіря в членства і я від себе скла­
даю найкращу подяку Головному За­
рядові за його вміле купно будинків 
для нас всіх членів Р.З.Т.

Так ми повинні всі як один відгук­
нутися своїми хоч малими лептами 
але щирими, щоб ще до річної конвен­
ції сплатити тих 42.500 доларів й не 
чекати, аж поки Головний Заряд бу­
де апелювати за збіркою гроша на 
той довг, а зараз кожний член Р.З.Т. 
по своїх силах хай посилає свою леп­
ту на фарму з приютом. Бо, хоч ку­
пили ту фарму з будинками за готівку 
чи на виплат, то сплата нас не обмине, 
бо це для нас всіх набуто, а коли для 
нас вони куплені, так ми мусимо за­
платити вільними жертвами чи обо- 
вязковим оподаткуванням. Та щоб 
проценту не платити за довг, то на­
ша повинність Позбутися того довгу. 
Нас є поверх 7,000 членів. Хай кож­
ний дасть по 5 доларів, так ще до кон­
венції сплатили-б 35,000 доларів, а 
решту оподаткуванням чи підприєм­
ствами збірали-б наші відділи. Я від 
себе даю 5 доларів на сплату довгу 
й вас всіх членів Р.З.Т. закликаю жер­
твувати, хто скільки може, хай дає.

А до тих, котрі ще не є членами Р. 
З.Т., кличу, щоб вписувалися і не від­
кладали на завтра, бо завтра не знати 
що з нами може статися. Вписуйте­
ся ще нині в кожнім відділі Р.З.Т.!

Тепер голос за вами, членами й ро­
бітниками, читачами та симпатинами 
робітничого руху. Ставайте членами 
Р.З.Т. й жертвуйте скільки хто мо­
же. Хто слідуючий за мною?

Н. Францевич.

64 Bond 8t., Tr&nscona, Man.
рлефон: 173компанії.

Так повелася зі мною компанія, в 
якій я працював й зістав покалічений.

Тік помагає РЛ.Т.
Лро моє Hv щастя я повідомив Го­

ловний Заряд Р.З.Т. і без жадного 
труду та перешкоди виплатили мені 
з Р.З.Т. допомогу.

А ще згадаю і про тих робітників, 
що мені говорили, як я повернув зі 
шпиталю: "Будеш ти видіти гроші, 
як свої вуха. Добре, що ти їм до Р. 
З.Т. даєш по $1.00 кожного місяця".

А вже сього дня, скоро я одержав 
допомогу від Р.З.Т. й вони довідалися 
про це, дивуються — як то так без 
ніяких труднощів отримав гроші. От 
бачите як: записався, плачу вкладку 
кожного місяця по $1.00 і якраз в не­
щастю вже покористувався Робітни­
чим Запомоговим Товариством. А ті, 
що й по сьогодня не належать ще до 
Р.З.Т?? Що буде, як з ними трапить­
ся той чи инший випадок? ..

Робкор.
АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО

полагоджус всі справи судові —- 
земельні І т. д.
— Адреса: —

До офісу: 520 McIntyre Block. 
До дому вечером: 377 Garlies St. 

WINNIPEG. MAN. 
Телефон до офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.

САМІ СЕБЕ ОБМАНЮЮТЬ. ПОТРІБНО ДРОВ Ш КООПЕРА­
ТИВНИЙ СКЛАД.

Оттава» Онт.

Це вже кожній класово свідомій 
людині звісно, що пануюча кляса ро­
бить все коштом поневолення й ви­
зиску працюючих мас. І, на скільки 
робітництво класово та культурно- 
освітньо в відстале, на стільки пану­
ючій класі всі її плани вдаються. 
А планів та способів на переведення 
обміркованих напрямних є у визиску­
вачів без ліку. І

Одним зі способів, якими послуго­
вується тютюнова компанія, щоби ще 
більше набути зиску в цій індустрії, 
є заохотити курців, файочників до ще 
більшого курення. И на це придума­
ла компанія такий спосіб: в кожну 
пачку тютюну чи циґаретків вкладає 
карточки з ріжними числами, а той, 
хто зложить таких карточок за черго­
вим числом -скажім, від числа 1 по 52 
чи більше, той дістане щось даром у 
вартості кількадесять центів. Та, щоб 
зложити такі карточки порядковим 
числом, треба чимало викурити пачок 
тютюну. 1 тому то зараз така велика 
погоня за тими картонками. Куді}-б 
не піти, всюди можна побачити: як 
обмінюються картонками, як про них 
говорять, персчаться.

Якось вустрінув я одного молодого 
робітника. Бачу — сторчкть з його 
кишені фонтанове перо. Я й питаю 
його.

— Ти мабуть вже добре вмієш пи­
сати. що купив таке гарне перо?

— Ні, каже він, я писати так вмію, 
як і знав перше. А те перо я дістав 
цілком даром.

— Як же, це так? — питаю я далі.
— Та так. Я курив тютюн, наскла-

Робітничо - Фермерське Ко­
оперативне Товариство у Він­
ніпегу просить всіх тих ферме­
рів, які мають готові і добрі 
та сухі дрова на продаж, які

залізний І з фар­
бами штор під ч. 

698 Селкирк, у Вінніпегу. Штор, аюай 
існує вже 20 років, мусить бути не­
гайно спроданий, бо властитель по­
мер. Ціна приступна. Зголошуйтесь 
на адресу:

М. RUBINENKO 
831 Main St., Winnifso.

НА ПРОДАЖ
зараз можуть заладовувати в 
вагони, щоби зголошувалися 
на понищу адресу і подали 
яке число кортів чи вагонів во­
ни мають, які дрова та по якій 
ціні.

на,

дна.
Проходячий.

ПОШУКУ Ю української жінки, 
старшої віком, до домашньої праці. 
Платня після угоди. Прошу зголошу­
ватися на адресу:МАМО! ХОДІТЬ ДО ДОМУ... Діставши ці інформації, ко­

оперативе напише кожному, в 
кого замовляє дрова, які і по 
якій ціні, та дасть"fcci інформа­
ції, як висилати. Нам треба 
дров з білої здорової паплі 
(трепети), білої здорової оси­
ки, темраку, сосни j ялиці або 
тверде дерево, як дуб і березі.

Зголошуватись можуть лише 
ті, які не мешкають далі, як 
сто миль від Вінніпегу. Адрес :

WORKERS A FARMERS 000Р 
ERATIVE ASSOCIATION, 

Cor. Pritchard A McGregor Sts.
, Winnipeg, Man.

M. Вахновський.
NICK MALYJМермол, Алта.

Я робив довшМГчас в майні у Са- 
скечевані. В жнива заїхав в до Ал- 
берти, бо казала мені, що тдм можна 
більше заробити.

Приїхав в до Едмонтону. Тут до- 
велоса почекати 2 — 3 дні на роботу. 
За той час я постановив відвідати ту­
тешній Укр. Роб. Дім й познайомити­
ся з місцевими товаришами. Шукаю 
в за Укр. Роб. Домом. Едмонтон, мі­
стечко немале й добре треба налази- 
тисв вулицями, щрб отой дім відшу­
кати. йду к. Дивлюся — стоїть на 
вулиці чималий гурт робітників. При­
ходжу до них. Чую, ак вони переба­
лакуються з одним фермерським а- 
гентчиком, що їх накликує до роботи 
на фарму а Саскечееан за $7.00 денно. 
Та по червоному носі І запамороченій 
толові агента видко було, шо все те 
е неправдою, йду а далі Саме пе­
реходжу попри готель. В порозі ото-

307 Fhanklin St. 
Sault St* Манія. Ont.

ОБМИНАЙМО БУТЛЕМ. НА ПРОДАЖ трактор 25X50 за 
$1500 Машина 12X50 за $500. Два 
парові самоходи 22 коні сили по $600. 
Дві трачки, так як нові по $425. Зго­
лошуйтесь на адресу:

Box 42
Winnipeg Beach. Man.

Брентсфорд* Онт.

Не давно й то існує в нас робітни­
ча організація, то й праця не йде пов­
ним ходом. А є над чим і над ким 
попрацювати. От хоч би побороти ту 
місцеву погану звичку. До котрого 
товариша не зайти-б, вже він і нишпо­
рить по кишенях чи не намацає де­
якого долара тай вже біжить за го- 
рівкою. А не найде гроша, бере в 
борг на пейду; А бутлегери так і ли­
ше зазирають у віконця своїх гавзів, 
чи не йде хтось за сивухою. Настане 
вечір ляскотять картами бутлегери з 
гостями. Що їм, отим бутлегерам ? 
До праці не йдуть, гроші готрві їм 
робітники приносять і жиють собі, на- 
сміхаючись з темноти робітників, 
коли то вже црші робітники застав­
лять отих бутлегерів взятися чесно за 
працю. Тяжко воно й не є. Не пити, 
не дати тяжко запрацьованого гроша 
за сивуху-отруту й бутлегери мусять 
взятися за працю. П нам вийде на 

-користь, тай їх заставить до чесного

ШУКАЮ коваля, який*знав би ку­
вати коні. Платня після угоди. Зго­
лошуйтесь на адресу:

І. В ERROL
528 Stella Ave. 

Winnipeg Man.

НА ПРОДАЖ добра 5-к 
та. Зголошуйтесь під число:

742 Dudley Ave. <
Prone 43 845 Winnipeg Man.

імнатова xa-ції.
ЦВК ТУРФДім.

>

ПОВІДОМЛЕННЯ.V

★І
ЗБОРИ ЧЛЕНІВ ЗАРЯДІВ РО­

БІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЯа

WHITE STAR LINE 
RED STAR LINE

Подаємо до відома всім чле­
нам і членкиням зарядів всіх у- 
країнських робітничих органі­
зацій, що гуртуються при Укр. 
Роб. Домі у Вінніпегу, що в 
неділю, 7. жовтня, в годині 6-ій 
вечером відбудуться СПІЛЬНІ 

збори членів всіх зарядів, як 
місцевих, так і центральних, 9 
дуже важній справі. Всі члени 
й членкнні зарядів повинні при­
бути на ці збори обовязково й 
на час.

ДРАМГУРТКАМ ТА АМАТОРАМ!
РІЗДВЯНА ПОЇЗДКАРОБІТНИЧЕ запомогове т-во 

ПОМАГАЄ СВОЇМ ЧЛЕНАМ!
н з

Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім саме випустив не­
звичайно потрібну книжку під наголовком :

до
ІДЕ ПРО КООПЕРАЦІЮ. СТАРОГО КРАЮСЦЕНА Торонто, Онт. Енйокс, Б. К.

Четверта річна прогулькова поїздка до старого краю під осо­
бистим проводом нашого добре знаного подорожуючого агента 
Юрія Я. Дробе я відбудеться з Галіфаксу 9-го грудня на великім 
кораблі Ред Стар Лінії “Лапланд" в 19,000 тон поемиости.

Під проводом Иосифа Вальчишина, управителя українського 
департаменту в Монтреалі, від’їде з Монтреалу прогул ькова група 
24. листопада на кораблі Гвайт Стар Лінії "Лавреитік", також 19,000 
тон, — е це останній від’їзд з того порту в цім сезоні.

Спеціальні подій заїзджають аж до корабля. Всяка поміч при 
паспортах, візах, пакунках і поїздових сполученнях так в Канаді, 
як і в Европі.

Хто зацікавлений поїздкою в Европу або бажає, щоби його 
приятелі та кревні приїхали до Канади в товаристві Ю. Дробея 
чи И. Вальчишина, хай пише на одну з нише поданих адрес. Пе­
редплаченим пасажирам з Европн дається як найліпшу услугу.

В справі пересилки грошей до Европн, почтою чи телеграфічно, 
перепишіться також з нами, або нашими агентами. Оплата й у слуга 
найдешевші Виплата в найблишій почті

Компанія оперує найбільшими кораблями на 
з Европн до Канади вже через 60 років. І

> Наше робітництво зачинає розумі- 
! ти бодай в части значіння кооперації 
І й де-недс творить вже свої коопера- 
1 тиви. Для нас робітників, кооперація 

в цю пору, це дуже потрібна річ: по 
’ перше — робітник набирає досвіду в 

кооперативній праці і житті, друге — 
і як член кооперативи побирає в ній 
! товар й зароблений гріш не попадає 
І в руки всяких лихварів-посередників. 
[і Що в нас немає досвіду в коопера- 
I ції це € правда, але й досвіду ми 
. можемо набути лише в самій коопера- 

' ‘ тивній діяльності
< ; Ми. робітники на все витре валі: на 
- голод, на холод, на всяку нужду. Чо- 
\ \ му-ж не маємо бути видержані і в 
; ; кооперації? Правда, шо в самих по- 
• - чатках зустрінемося з неодннмн труд-

Щиро дякую Г.З. Р.З.Т. за випла- 
чення мені $88.50, як допомогу за час 
моєї слабости. З того засилаю я 
$10.00 на при ют Р.З.Т. Т-ам опікунам 
хорих, які відвідували мене у шпита- j 
ли я щиро дякую.

ІЛЮСТРОВАНИЙ ПІДРУЧНИК ДЛЯ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИХ 
ДРАМАТИЧНИХ ГУРТКІВ, ЩО ЙОГО ЗЛАДИВ М. ІРЧАН.

Ц.В.К. ТУРФДІМ.
В цьому підручнику подані всі відомості потрібні для кожного 

аматора А аматорки, та загально для всіх драмгуртків. Ось наго­
ловки поодиноких уступів, що надруковані в тому підручнику:

О. Гаврилишин. А

---------  МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ
Су Сейкт Мері. От. ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.1 загальні ВІДОМОСТІ - Про отит - Постав*, міста-., 

ЦТШ>. ~ II. ПРАКТИКА — Сц*>на - Дбмраціі — Освітлення — Рі-жісер
— Суфаев — А на горн — Вибір н'асж — Господи роль — Читаная п'єс*
— < жтуяцШже HXioC-R — Поемі ероАм - Щ КЛ6МКНТН СЦЕНІЧНО! 
ГРИ — Гре Міміки - Мова IV. ТЕАТРАЛЬНА ХАР АКТ КРИЗА ЦІМ
— Хжрежтерняацін обажччж • Заріст — Перука — Хвректершяеція цілого 
тіла — V СЦЕНІЧНІ ЕФЕКТИ. — Дощ - Град — Вітер - Стрілявше
— Днииии — Згу к не
— Місяці. - Зорі 
аеірет — Тупіт кінських 
невір, рейок

* Хто любить театральне мистецтво, той повинен набути цю книж­
ку І перечитати її 3 неї навчитеся як треба грати на сцені, як ха­
рактеризуватися і як наслідувати ріжні природні явища Всі члени 
й членкнні драмгуртків повинні обов'язково мати цю книжку , то

Повідомляється всіх членів, 
ку виплачено нені за час що МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ відбудуться в субо­
ту, 6. жовтня о год. 8-Ю вече­
ром. На програмі е дуже важні 
справи до вирішення, тому й 
умисне збори скликається на 
початку місяця. Бажана при­
сутність всіх членів.

Щиро дикую Г.З. Р.З.Т. за допомо- 
$31.50 .ягу

моєї слабости. Рівно-ж дякую й тим
т-ам, що мене тоді відвідували.

Марія Родніцька.Гамі і1 Огонь
ре S ріки — Клнскаякв - Пожежа 
на сцені — Співи штихів і голоси 

— Світ — Кланам** клане — День, жіч.

Гемнжтон, Онт.
і найбільшимигЩиро дякую Головному Зарядові 

і Р.З.Т. за внплачення мені допомоги в 
в сумі $69.00 за час моєї слабости. Так 

само складаю подяку тов-ам. шо мене 
каємося з другими народами. Вже відвідували дорого в шпиталі
в самих печатках, засновуючи коопс- Іван Гнрський. ТОРОНТО, ОНТ.
ратцву. треба змжитн нате, щоб до ----------- noeUoMWTW ш„ старанням
зарпду кооперативи вибирати чесних. Су Сейнт Мері, От. і торонтонської центральної ради Ка-
згіддивнх та совісних товаришів, та- малійської Партії Праці відбудеться

х. що вже в кооперативній праці Щиру подяку складаю ГЗ. Р З.Т. за в пягницю. 12-го жовтив у Ветеране 
девкий досвід й працювали | допомогу $0100. «у « отримав за час Юиидж ^ЯПАША

ганізаційні потреби Вступ 35 центів. 
Будуть нагороди.

, нощами й перепонами, але з часом 
І це все переможемо. Тоді певно й 
- ділянці кооперативної праці зрівна-

мас потрібні ілюстрації і старанно видана з міцною окладннкою JOSEPH WALCZYSHYN.
McGill Bldg . Montreal and 55 King St. E.. Toronto.

L. SIKEVYCH. 224 Portage Ave WINNIPEG, MAN, <
I. BELIVAN. 307 Caraoa Bloc . SASKATOON. SASK. IN,

___  G. J DROBEY.
10275-----IOIet Street. Edmonton. Alia.

jib
Заряд.в два кольори Добре буао-б. ак ба драмгуртки надсилали замов- 

гуртом, два всіх своїх членів разом
ШНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА 35 ЦЕНТІВ.

Замовленні з грішма посилайте на таку адресу: Red Star Line
THE UKRAINIAN LABOR-FARMER 

TEMPLE ASSOCIATION
One. Pritahard and McGregor 8U.,----------- Winnipeg, Man. White Star Line Canadian Service:: мають

вже колись в ні*. Поміж нами най-1 моєї неспосібности до праці
М. Вахновський.деться чимало таких одиниць, що за-’Ф6ЙЙ6ФЙ>»ФФ6Ф*66ЄФ66*Ф6*6»Ф66Ф»6Є»6Є»Ф*Є»*6ЄЄФ4»64Ф
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